



Besvarelse vedrørende belysning på Valby Tingsted

Medlem af Borgerrepræsentationen Morten Melchior (C) har den 19. januar 2023 stillet følgende spørgsmål til Teknik- og Miljøforvaltningen.

Spørgsmål

Belysningen på Valby Tingsted er ikke fungerende - det er ganske tydeligt at man har installeret belysning, og altså at tanken er at der skal være belysning, men denne belysning fungerer ikke og har ikke fungeret ganske længe. Derfor en række spørgsmål til forvaltningen omkring denne problemstilling:

- 1. Hvornår forventes det, at belysningen bliver repareret?*
- 2. Hvis ikke belysningen umiddelbart kan repareres, hvilke tiltag tænkes så iværksat, for at få belysningen på Valby Tingsted til at fungere igen?*
- 3. Hvilke midlertidige tiltag påtænkes for at sikre belysning på Valby Tingsted, indtil belysningen kan blive genetableret?*

Svar

Ad 1) Hvornår forventes det, at belysningen bliver repareret?

Effektbelysningsanlægget på Valby Tingsted består af spots, som er nedgravet i jorden. Anlægget er imidlertid udtjent og kan ikke repareres. En reetablering af belysningen vil derfor kræve at anlægget udskiftes, hvilket indebærer nedtagning/udskiftning af det gamle anlæg og etablering af nye spots og ny kabelføring.

Udskiftning af effektbelysningsanlæg indgår imidlertid ikke i den driftsaftale, som Teknik- og Miljøforvaltningen har på området. Belysningsanlæg kan undtagelsesvist udskiftes, hvis belysningen er af mere kritisk betydning for vejinfrastrukturen. I dette tilfælde er der fungerende gadebelysning, som oplyser veje og fortove omkring Valby Tingsted.

Forvaltningen har erfaret, at levetiden på nedgravede effektbelysningsanlæg er kort, fx på grund af vandskade eller knust glas, og opfører derfor fremadrettet ikke nye effektbelysningsanlæg nedgravet i jord.

08-02-2023

Sagsnummer i F2
2023 - 1255

Dokumentnummer i F2
72543

Sagsnummer i eDoc
2023-0026722

Ad 2) Hvis ikke belysningen umiddelbart kan repareres, hvilke tiltag tænkes så iværksat, for at få belysningen på Valby Tingsted til at fungere igen?

Det er Teknik- og Miljøforvaltningens vurdering, at rammerne for vedligehold, nedtagning mv. af effektbelysningsanlæg er u hensigtsmæssige med den nuværende driftsaftale, som udløber ved udgangen af 2025, hvorefter den skal genudbydes. Derfor vil forvaltningen inden sommerferien 2023 forelægge Teknik- og Miljøudvalget et administrationsgrundlag for effektbelysning for at skabe retningslinjer og handlerum for effektbelysning ift. etablering, drift og evt. nedtagning.

Afhængigt af den politiske behandling kan det i administrationsgrundlaget fx blive muligt at etablere et standardbelysningsanlæg på Valby Tingsted i stedet for effektbelysning, hvilket vil gøre det løbende vedligehold af belysningen lettere og mere fleksibelt.

Teknik- og Miljøforvaltningen afventer derfor Teknik- og Miljøudvalgets behandling af administrationsgrundlaget, før forvaltningen lægger en plan for belysningen på Valby Tingsted.

Ad 3) Hvilke midlertidige tiltag påtænkes for at sikre belysning på Valby Tingsted, indtil belysningen kan blive genetableret?

Vedligehold og udskiftning af almindelig gadebelysning foretages i henhold til Københavns Kommunes driftsaftale på området. Som det fremgår under spørgsmål 1, kan Teknik- og Miljøforvaltningen med den nuværende driftsaftale ikke udskifte defekte effektbelysningsanlæg.

Teknik- og Miljøforvaltningen er opmærksom på, hvordan manglende effektoplysning kan bidrage til oplevelsen af utryghed ved færdsel på Valby Tingsted efter mørkets frembrud. Forvaltningen er også opmærksom på, hvordan fungerende effektbelysning i højere grad ville indbyde til ophold på pladsen.

Teknik- og Miljøforvaltningen har den 6. februar 2023 besigtiget Valby Tingsted to gange og foretaget en belysningsfaglig vurdering af belysningen på pladsen og det omkringliggende areal. Forvaltningen har konstateret, at det alene er effektbelysningsanlægget på Valby Tingsted, der er defekt, og at den omkringliggende gadebelysning er velfungerende.

Det er derfor forvaltningens sammenfattende vurdering, at området omkring Valby Tingsted er tilstrækkeligt oplyst. I vurderingen har forvaltningen lagt vægt på, at Valby Tingsted er en forholdsvis lille plads med belysning på de omkringliggende veje, som udgør nærtliggende alternative ruter for personer, der færdes på eller ønsker at krydse pladsen. Det gælder fx Valby Langgade og Skolegade.

Forvaltningen planlægger derfor ikke midlertidige belysningstiltag på pladsen og afventer den politiske behandling af det kommende forslag til nyt administrationsgrundlag for effektbelysning.

Svaret er offentligt tilgængeligt på <https://www.kk.dk/politik/politiske-udvalg/teknik-og-miljoedvalget/politikerspørgsmaal>.

Mikkel Balskilde Hansen
Områdechef